
Dirigente : Dott.ssa Silvia Menabue 
Responsabile del procedimento: Giovanna Norscia Tel. 059382912    Fax  059820676 
e-mail: segrcsa.mo@istruzione.it                      giovanna.norscia.mo@istruzione.it 

 
 

 
 

 
 
Prot.  8553                                                                                           Modena, 17/07/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/02/2012, concernente la mobilità del personale della scuola; 
VISTO il proprio provvedimento n. 7645 del 28/06/2012 con cui sono stati pubblicati i movimenti     
             dei  Docenti degli istituti di istruzione secondaria di primo grado per l’a.s. 2012/2013; 
VISTO il proprio provvedimento di rettifica n. 8173 del 10/07/2012; 
CONSIDERATO che nel suddetto provvedimento di rettifica, la prof.ssa Amoroso Violetta , già  
             destinataria di  trasferimento per l’a.s. 2012/2013 in  provincia di Potenza, per errore  
             materiale è stata trasferita alla scuola media “Alighieri” di  Nonantola; 
CONSIDERATO che, conseguentemente, la prof.ssa Razzaio Franca, già trasferita alla Scuola  
             media “Alighieri di Nonantola, per errore materiale è stata trasferita alla scuola media  
             “Graziosi” di Savignano;  
RITENUTO pertanto di dover ripristinare, per la prof.ssa Amoroso e la prof.ssa Razzaio, il  
             trasferimento ottenuto con provvedimento prot. n. 7645 del 28/06/2012,  
  

DISPONE 
 

   Il provvedimento di questo ufficio prot. n. 7645 del 28/06/2012 con cui sono stati pubblicati i 
trasferimenti dei Docenti degli Istituti di istruzione secondaria di I° per l’a.s. 2012/2013 è integrato 
e rettificato così come segue: 
 

CLASSE DI CONCORSO A059 
SCIENZE MATEMATICHE, CHIMICHE, FISICHE E NATURALI 

TRASFERIMENTI 
 
1      Pellicciari Serinelli Maddalena n. 22/01/1952 MT    punti   169 

 da MOMM00500R -  Ferraris Modena 
               a MOCT701009    - C.T.P. Ferraris Modena  
  
2     Mingrone Maria  n. 03/02/1968 CS                          punti     33 

da  MOMM00VH6 -  Provincia Modena 
   a MOMM00500R – Ferraris Modena 

anziché MOMM82301A – Alberto Pio Carpi 
 

    

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena  



Dirigente : Dott.ssa Silvia Menabue 
Responsabile del procedimento: Giovanna Norscia Tel. 059382912    Fax  059820676 
e-mail: segrcsa.mo@istruzione.it                      giovanna.norscia.mo@istruzione.it 

 
 

 
 

 
       I Capi di Istituto sono pregati da dare immediata comunicazione del presente provvedimento ai 
docenti interessati alle rettifiche effettuate. 
      Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
art.135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto contro delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art.31 della legge 04/11/2010 
n.183. 
 
 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                Silvia Menabue 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti 
di Istruzione Secondaria I°                      - Loro Sedi – 
All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  
Direzione Generale                                   - Bologna - 
Alle OO.SS del Comparto Scuola 
All’Albo 
Alla Ragioneria Territoriale di Stato         - Modena –  
 

 
 
      
 


